ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 мая 2025 г.                                    г. Ипатово                                            № 526

[bookmark: _GoBack]Об утверждении перечня муниципальных программ Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, планируемых к разработке

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 27 мая 2024 г. № 742 администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, планируемых к разработке.

	2. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Т.А.Фоменко.

	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина

Утвержден
постановлением администрации
Ипатовского муниципального
округа Ставропольского края
от 20 мая 2025 г. № 526

ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципальных программ Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края, планируемых к разработке.

№ п/п
	Наименование
муниципальной программы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
	Период реализации муниципальной программы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
	Ответственный исполнитель

	1
	2

	3

I. Новое качество жизни населения
 в Ипатовском муниципальном округе
Ставропольского края

	1.
	Развитие образования в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края

2024- 2029
	отдел образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	2.
	Развитие культуры в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края

2024- 2029
	отдел культуры и молодежной политики администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	3.
	Молодежь Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

2024- 2029
	отдел культуры и молодежной политики администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	4.
	Развитие физической культуры и массового спорта на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

2024- 2029
	комитет по физической культуре и спорту администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	5.
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края

2024- 2029
	управление по работе с территориями  Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	6.
	Социальная поддержка граждан в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края

2024- 2029
	управление труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	7.
	Межнациональные отношения, поддержка казачества, профилактика правонарушений и терроризма в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края

2024- 2029
	отдел социального развития и общественной безопасности  администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	8.
	Формирование современной городской среды

2024- 2029
	управление по работе с территориями  Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	9.
	Управление муниципальными финансами Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

2024- 2029
	финансовое управление администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	10.
	Управление имуществом, развитие градостроительства и архитектуры Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

2024- 2029
	отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	11.
	Малое село Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

2024- 2029
	управление по работе с территориями  администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

II. Устойчивое развитие и модернизация экономики,
развитие инноваций в Ипатовском муниципальном округе
 Ставропольского края

	12.
	Развитие сельского хозяйства в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края

2024- 2029
	отдел сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	13.
	Развитие экономики, малого и среднего бизнеса, потребительского рынка и улучшения инвестиционного климата в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края

2024- 2029
	отдел экономического развития администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	14.
	Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

2024- 2029
	управление по работе с территориями  администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

__________________